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To x Andersen blev STORT
Det var er tilløbsstykke den 14. september, hvor Poul Balslev skulle 
fotælle om de to store digtere i Danmark med efternavnet Andersen. 
55 var tilmeldt til sangeftermiddagen i Forsamlingshuset, men der 
kom flere, nemlig 60. Poul Chr. Balslev havde fremstillet en fin folder 
med de sange, han havde valgt, at vi skulle synge - og der var nok 
til alle. 
Sangene var delt i disse temaer, som begge digtere havde lagt vægt 
på: Poesien - Barndommen - Livet og lykken - Danskheden og Dan-
mark - Afslutning. Kendte og mere ukendte sange, hvor humoren 
ofte gennemsyrede digtningen. 
Poul Balslev fortalte meget levende om digterne, deres humor og 
digtning; han læste nogle digte op og gennemgik enkelte vers og 
visse pointer i sangene. 
Spændende at høre på og herligt var det også at synge de dejlige 
sange. 
Igen en eftermiddag, som sluttede med et stort bifald fra et fyldt 
forsamlingshus. Mange tak til Poul Chr. Balslev for en fuldendt op-
levelse.

Grundtvig og kvinderne                                                                                                           
Lørdag den 28. september kl. 15.00                                                
Igen er Helnæs Forsamlingshus rammen om en oplevelse med en af 
de største digtere og en kæmpe bidragyder til vores salmebog, hvor 
Grundtvig har hele 351 salmer og sange med og i Højskolesang- 
bogen har han 58 med. En meget flittig salmedigter.  
Men hvem var han? Og hvem havde indflydelse på ham, hans 
tænkning og hans liv?
Gennem fortæller og danser Else Mathiassen, pianist Jacob Mos-
gaard og trompetist Torbens Lassen vil vi møde Grundtvig og kvind-
erne.
Nikolai Frederik Severin Grundtvig var en dansk forfatter, teolog, 
digter, skolemand, præst, filosof, historiker, titulærbiskop, filolog, 
debattør og politiker. Han har lagt navn til grundtvigianismen og 
har bidraget væsentligt til idegrundlaget for folkehøjskolen. Hans 
tanker om folkelighed, religiøs tro, samfundsliv og nationalitet har 
fået afgørende betydning for dansk åndsliv, politisk kultur, folke- 
oplysning, kirkeliv og tro.
Ved eftermiddagens fortælling om Grundtvig og kvinderne, hvor 
sang og musik også spiller en rolle, vil vi møde de mange kvinder, 
som omgav ham i hans lange liv. De havde alle gjort indtryk på ham 
og hans tanker, og det vil vi blive meget klogere på næste lørdag. 
Entré voksne 125 kr. og børn og unge 25. kr. 
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